ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  06.04.2017 № 142_______

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О реорганизации государственного учреждения
социального обслуживания населения Тульской области «Региональный

ресурсный центр «Перспектива»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской
Федерации, с постановлением администрации Тульской области от
28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской
области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской
области и внесения в них изменений», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства труда и социальной защиты
Тульской области о реорганизации государственного учреждения
социального обслуживания населения Тульской области «Региональный
ресурсный центр «Перспектива» (тип учреждения -  казенное) в форме
выделения из его состава государственного учреждения Тульской области
«Центр временного размещения соотечественников» (тип учреждения -
бюджетное).

2. Переименовать государственное учреждение социального
обслуживания населения Тульской области «Региональный ресурсный центр
«Перспектива» в государственное учреждение Тульской области
«Региональный центр «Развитие» с сохранением основных целей
деятельности и типа учреждения.

3. Установить предельную штатную численность государственного
учреждения Тульской области «Региональный центр «Развитие» в количестве
55,5 штатных единиц.

005947

2

4. Установить, что основными целями деятельности
государственного учреждения Тульской области «Центр временного
размещения соотечественников» являются:

организация временного проживания участников программы Тульской
области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их
семей;

проведение мероприятий, направленных на социокультурную
адаптацию и интеграцию иностранных граждан, прибывших в Тульскую
область для постоянного проживания.

5. Установить, что функции и полномочия учредителя
государственного учреждения Тульской области «Региональный центр
«Развитие», государственного учреждения Тульской области «Центр
временного размещения соотечественников» осуществляет министерство
труда и социальной защиты Тульской области.

6. Министерству труда и социальной защиты Тульской области
совместно с министерством имущественных и земельных отношений
Тульской области в срок до 1 июня 2017 года осуществить в установленном
порядке необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией
учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

7. Внести в постановление правительства Тульской области от
25.04.2016 № 164 «Об установлении предельной штатной численности
работников отдельных казенных учреждений, подведомственных
министерству труда и социальной защиты Тульской области» следующее
изменение:

абзац 3 пункта 1 исключить.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя председателя правительства Тульской области Левину М.В.
9. Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Первый заместитель Губерн
Тульской области — председ
правительства Тульской об, Ю.М. Андрианов